Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Ракитовская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
[image: image1.png]Paccmotpeno
TlearornyecKuM COBETOM
MKOVY «Pakurosckas COII»
IIpoTtokom Ne 1

29.08.2014 r.

О внесении изменений в Положение о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс
Для обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с ФГОС второго поколения на основании приказа Министерства образования и науки РФ № 373 от 06.10.2009 г. «Об утверждении и введении в действие ФГОС НОО» с целью определения системы оценок, форм и порядка проведения промежуточной аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в «Положение о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации»;

1.2. В разделе 1 в 3 абзаце вторую цель добавить словами «ФГОС НОО второго поколения»;

1.3. В раздел 2 добавить п.2.15. «В связи с переходом на ФГОС НОО второго поколения производится отслеживание планируемых результатов:

· оценка личностных, метапредметных, предметных результатов образования обучающихся начальных классов, используя комплексный подход;

· организация работы по накопительной системе оценки в рамках Портфеля достижений обучающихся 1-4 классов по трем направлениям:

· систематизированные материалы наблюдений (оценочные листы, материалы наблюдений и т.д.);

· выборка детских творческих работ, стартовая диагностика, промежуточные и итоговые стандартизированные работы по русскому языку, математике, окружающему миру;

· материалы, характеризующие достижения обучающихся в рамках внеучебной и досуговой деятельности (результаты участия в олимпиадах, конкурсах, выставках, смотрах, конкурсах, спортивных мероприятиях и т.д.);

· итоговая оценка выпускника начальной школы формируется на основе накопленной оценки по всем учебным предметам и оценок за выполнение трёх итоговых работ (по русскому языку, математике и комплексной работе на межпредметной основе.»
1.4. В раздел 3 внести п.3.4 «Итоговая оценка выпускника начальной школы формируется на основе накопленной оценки по всем учебным предметам и оценок за выполнение трех итоговых работ (по русскому языку, математике и комплексной работе на межпредметной основе)»
2. Утвердить изменения и дополнения к Положению о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс
3. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

 М.П. Макамеджанов